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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2024/2025

Centro: 11008501 - I.E.S. Fernando Aguilar Quignon      Dirección: Conil de la Frontera, 3      Municipio: Cádiz      Teléfono: 956243308

1º de E.S.O.

2º de E.S.O.

Curso:

Curso:

Biología y Geología

Computación y Robótica
Educación Plástica, Visual y Audiovisual
Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia
Inglés
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas
Música
Religión Católica

Computación y Robótica
Física y Química
Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia
Inglés
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas
Música
Religión Católica
Tecnología y Digitalización

Oxford University Press España, S.A.

Editorial Donostiarra, S.A.
Casals S.A.
Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.
Burlington Books, S.A.
Santillana Grazalema, S.L.

Grupo Anaya, S.A.
Mcgrawhill
Ediciones SM, S.A.

Editorial Donostiarra, S.A.
Casals S.A.
Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.
Burlington Books, S.A.
Santillana Grazalema, S.L.

Grupo Anaya, S.A.
Mcgrawhill
Ediciones SM, S.A.
Editorial Donostiarra, S.A.

Biología y Geología 1º ESO. Libro del estudiante. GENiOX 
Situaciones de aprendizaje (Andalucía)
COMPUTACIÓN Y ROBÓTICA 1º ESO - PROYECTO STAR
PLÁSTICA, VISUAL Y AUDIOVISUAL 1 LOMLOE
TRANSIT 1
GEOGRAFÍA E HISTORIA, serie Construyendo mundos
BURLINGTON CHOICES ANDALUSIA ESO 1
LENGUA CASTELLANA  Y LITERATURA, Serie Construyendo
mundos
Matemáticas 1
Música Clave A. 1º ESO. Andalucía. Edición LOMLOE
Religión Católica. 1 secundaria. Revuela. Andalucía

COMPUTACION Y ROBOTICA 2º ESO - PROYECTO STAR
FÍSICA Y QUÍMICA 2 LOMLOE
TRANSIT 2
GEOGRAFÍA E HISTORIA, Construyendo mundos
BURLINGTON CHOICES ANDALUSIA ESO 2
LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA, CONSTRUYENDO 
MUNDOS
Matemáticas 2.
Música Clave B. Andalucía
Religión Católica. 2 secundaria. Revuela. Andalucía
TECNOLOGIA Y DIGITALIZACION 2º ESO - PROYECTO 
STAR

9780190555191

9788470637155
9788421880715
9788490496930
9788491325284
9789925361489
9788491325185

9788414305416
9788448641986
9788411201216

9788470637162
9788421880654
9788490496947
9788411384919
9789925361496
9788411384872

9788414325049
9788448644703
9788498565157
9788470636738

Nombre de la Materia

Nombre de la Materia

Editorial

Editorial

Título del libro

Título del libro

EAN

EAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2024/2025

Centro: 11008501 - I.E.S. Fernando Aguilar Quignon      Dirección: Conil de la Frontera, 3      Municipio: Cádiz      Teléfono: 956243308

3º de E.S.O.Curso:

Ámbito Científico-Tecnológico

Ámbito Lingüístico y Social

Biología y Geología

Computación y Robótica
Cultura del Flamenco
Educación Plástica, Visual y Audiovisual
Física y Química
Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia
Inglés
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas
Religión Católica
Tecnología y Digitalización

Grupo Editorial Bruño, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.

Oxford University Press España, S.A.

Editorial Donostiarra, S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Casals S.A.
Casals S.A.
Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.
Burlington Books, S.A.
Santillana Grazalema, S.L.

Grupo Anaya, S.A.
Ediciones SM, S.A.
Editorial Donostiarra, S.A.

Diversificación Curricular Ámbito Científico y Matemático 3 
ESO
DIVERSIFICACIÓN CURRICULAR I. ÁMBITO LINGÜÍSTICO Y
SOCIAL
Biología y Geología 3º ESO. Libro del estudiante. GENiOX 
Situaciones de aprendizaje (Andalucía)
COMPUTACION Y ROBOTICA 3º ESO - PROYECTO STAR
Cultura del Flamenco ESO. Edudynamic
PLÁSTICA, VIDUAL Y AUDIOVISUAL 3 LOMLOE
FÍSICA Y QUÍMICA 3 LOMLOE
TRANSIT 3
GEOGRAFÍA E HISTORIA, Construyendo mundos
BURLINGTON CHOICES ANDALUSIA ESO 3
LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA, Construyendo 
mundos
Matemáticas 3.
Religión Católica. 3 secundaria. Revuela. Andalucía
TECNOLOGÍA Y DIGITALIZACIÓN 3º ESO - PROYECTO 
STAR

9788469634585

9788411385244

9780190555238

9788470637179
9788414332511
9788421880197
9788421880081
9788490498026
9788491325314
9789925361502
9788491325208

9788414305515
9788411201230
9788470636585

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2024/2025

Centro: 11008501 - I.E.S. Fernando Aguilar Quignon      Dirección: Conil de la Frontera, 3      Municipio: Cádiz      Teléfono: 956243308

4º de E.S.O.

2º C.F.G.B. (Servicios Administrativos)

Curso:

Curso:

Biología y Geología

Educación Física
Filosofía
Física y Química
Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia

Inglés
Latín
Lengua Castellana y Literatura

Música
Religión Católica

Tecnología

Ámb. Ciencias Aplicadas II
Ámb. Comunic. y CCSS II
Ámb. Comunic. y CCSS II
Ámb. Comunic. y CCSS II
Aplicaciones básicas ofimática
Archivo comunicación
Preparación pedidos venta pro.
Unidad formativa PRL

Oxford University Press España, S.A.

Editorial Teide, S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Casals S.A.
Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.

Oxford University Press España, S.A.
Santillana Grazalema, S.L.
Grupo Anaya, S.A.

Editorial Editex, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Editorial Bruño, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.
Oxford University Press España, S.A.
Santillana Grazalema, S.L.
Editorial Editex, S.A.
Ediciones Paraninfo, S.A.
Editorial Editex, S.A.
Editorial Editex, S.A.

Biología y Geología. 4º ESO. Biología y Geología 4º ESO 
GENIOX Libro del alumno Andalucía.
Educación Física. 4º ESO. En equipo Educación Física 4.
Filosofía.4º ESO.Filosofía 4.
Física y Química.4º ESO.Física y Química 4.
Francés.4º ESO.Club Parachute 4.
Geografía e Historia.4º ESO.Historia 4 Saber Hacer Contigo 
Serie Descubre.
Inglés.4º ESO.Energize 4 Student`s Book Andalusian Edition.
Latín.4º ESO.Latín 4 Saber Hacer Contigo.
Lengua Castellana y Literatura.4º ESO.Lengua y Literatura 4 + 
Taller de comprensión oral 4.
Música. 4º ESO. Música 4º ESO.
Religión Católica.4º ESO.Religión Católica.4º ESO. 
Siloé.Andalucía.
Tecnología.4º ESO.Tecnología 4.Proyecto Suma Piezas.

Ciencias Aplicadas II CFGBásico A tu ritmo
LENGUA CASTELLANA, 2 Serie Práctica
Step Forward 2nd Edition 2. Student's Book. Spanish Edition
CIENCIAS SOCIALES 2, SERIE PRÁCTICA
Aplicaciones básicas de ofimática
Archivo y comunicación 2.ª edición
Preparación de pedidos y venta de productos
Prevención de riesgos laborales

9780190539528

9788430772407
9788469883976
9788421872765
9788490494950
9788491327257

9780194165808
9788491327356
9788469878750

9788491618553
9788413184630

9788469882559

9788469634165
9788411384933
9780194169370
9788411384988
9788411345262
9788428345040
9788413218595
9788410590007

Nombre de la Materia

Nombre de la Materia

Editorial

Editorial

Título del libro

Título del libro

EAN

EAN



Consejería de Desarrollo Educativo y F.P.

R
ef

.D
oc

.: 
R

el
Li

bU
su

M
at

4 /Pág :

Fecha : 30/10/2024

C
ód

.C
en

tr
o:

 1
10

08
50

1
F

ec
ha

 G
en

er
ac

ió
n:

 3
0/

10
/2

02
4 

09
:4

4:
48

4

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2024/2025

Centro: 11008501 - I.E.S. Fernando Aguilar Quignon      Dirección: Conil de la Frontera, 3      Municipio: Cádiz      Teléfono: 956243308

2º de Programa Específico de F (Carpintería y Mueble (Pefpb))

1º G.D.C.F.G.B. (Servicios Administrativos)

1º G.D.C.F.G.B.E.E.E. (Carpintería y Mueble (Pefpb))

Curso:

Curso:

Curso:

Atención al Cliente
Ciencias aplicadas II
Comunicación sociedad II
Comunicación sociedad II
Comunicación sociedad II
Unidad formativa PRL

Ámb. Ciencias Aplicadas I
Ámb. Comunic. y CCSS I
Ámb. Comunic. y CCSS I
Ámb. Comunic. y CCSS I
Atención al Cliente
Itin. Pers. Empleab. GB
Técnicas administrativas bási.
Tratamiento informático datos

Ámb. Ciencias Aplicadas I
Ámb. Comunic. y CCSS I
Ámb. Comunic. y CCSS I
Ámb. Comunic. y CCSS I
Itin. Pers. Empleab. GB

Editorial Editex, S.A.
Grupo Editorial Bruño, S.L.
Oxford University Press España, S.A.
Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.
Editorial Editex, S.A.

Grupo Editorial Bruño, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.
Oxford University Press España, S.A.
Santillana Grazalema, S.L.
Editorial Editex, S.A.
Editorial Editex, S.A.
Ediciones Paraninfo, S.A.
Ediciones Paraninfo, S.A.

Grupo Editorial Bruño, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.
Oxford University Press España, S.A.
Editorial Editex, S.A.

Atención al cliente
Ciencias Aplicadas II CFGBásico A tu ritmo
Step Forward 2nd Edition 2. Student's Book. Spanish Edition
LENGUA CASTELLANA, 2 Serie Práctica
CIENCIAS SOCIALES 2, SERIE PRÁCTICA
Prevención de riesgos laborales

Ciencias Aplicadas I CFGBásico A tu ritmo
LENGUA CASTELLANA 1, SERIE PRÁCTICA
Step Forward 2nd Edition 2. Student's Book. Spanish Edition
CIENCIAS SOCIALES, SERIE PRÁCTICA
Atención al cliente
Itinerario personal para la empleabilidad
Técnicas administrativas básicas 2.ª edición
Tratamiento informático de datos 2.ª edición

Ciencias Aplicadas I CFGBásico A tu ritmo
LENGUA CASTELLANA 1, SERIE PRÁCTICA
CIENCIAS SOCIALES, SERIE PRÁCTICA
Step Forward 2nd Edition 2. Student's Book. Spanish Edition
Itinerario personal para la empleabilidad

9788413218618
9788469634165
9780194169370
9788411384933
9788411384988
9788410590007

9788469633076
9788491325543
9780194169370
9788483052426
9788413218618
9788411344968
9788428345033
9788428345019

9788469633076
9788491325543
9788483052426
9780194169370
9788411344968

Nombre de la Materia

Nombre de la Materia

Nombre de la Materia

Editorial

Editorial

Editorial

Título del libro

Título del libro

Título del libro

EAN

EAN

EAN



 

 

LIBROS DE BACHILLERATO 

CURSO ESCOLAR 2024-2025 
 

 

 

1º BACHILLERATO CIENCIAS SOCIALES 
ASIGNATURA TEXTO EDITORIAL 

Inglés 
OUTLOOK 1. Student´s Book 
ISBN: 978-9925-30-753-1 

Burlington 

Historia Mundo 
Contemporáneo 

Historia del mundo contemporáneo 
Comunidad en red. 
ISBN 9788468285887 

Vicens Vives 

Matemáticas Aplic. a las 
Ciencias Sociales 

Matemáticas aplicadas a las Ciencias 
Sociales. ISBN: 9788414311141 

Anaya 

 
1º BACHILLERATO CIENCIAS 

ASIGNATURA TEXTO EDITORIAL 

Inglés 
OUTLOOK 1. Student´s Book 
ISBN: 978-9925-30-753-1 

Burlington 

Matemáticas 
Matemáticas I 
ISBN: 9788414311127 

Anaya 

Tecnología industrial 
Tecnología e Ingeniería  
ISBN: 9788448627768 

McGrawHill 

Biología, Geología y 
Ciencias Ambientales. 

Biología, Geología Ciencias 
Ambientales. 
ISBN: 978-01-905-4578-9 

Oxford 

 

1º BACHILLERATO HUMANIDADES 
ASIGNATURA TEXTO EDITORIAL 

Inglés 
OUTLOOK 1. Student´s Book 
ISBN: 978-9925-30-753-1 

Burlington 

 

2º BACHILLERATO CIENCIAS SOCIALES 
ASIGNATURA TEXTO EDITORIAL 

Historia de España 
Hispania. Comunidad en red. 
(Recomendado) 
ISBN 9788468296791 

Vicens Vives 

Inglés 
 OUTLOOK 2º Bachillerato. Student´s Book Spanish 
ISBN 9789925307630 - 9925 - 30 - 763 - 5 

Burlington 

Economía y diseño de 
modelos de negocio 

Economía y diseño de modelos negocio 
 ISBN: 9788448637729 

McGraw Hill 

Matemáticas CCS 
Matemáticas aplicadas a las ciencias sociales. 
ISBN: 9788414329597 

Anaya 



 

Geografía de España 
Geografía de España (Andalucía)  
ISBN 9788491897620 Algaida 

 
2º BACHILLERATO CIENCIAS 

ASIGNATURA TEXTO EDITORIAL 

Historia de España 
Hispania. Comunidad en red. 
(Recomendado) 
ISBN 9788468296791 

Vicens Vives 

Inglés 
OUTLOOK 2º Bachillerato. Student´s Book Spanish 
ISBN 9789925307630 - 9925 - 30 - 763 - 5 

Burlington 

Matemáticas 
Matemáticas II 
ISBN: 9788414329574 

Anaya 

Tecnología Industrial 
Tecnología e Ingeniería II. 
ISBN: 9788448639860 

McGrawHill 

 
2º BACHILLERATO HUMANIDADES 

ASIGNATURA TEXTO EDITORIAL 

Historia de España 
Hispania. Comunidad en red. 
(Recomendado) 
ISBN 9788468296791 

Vicens Vives 

Inglés 
OUTLOOK 2º Bachillerato. Student´s Book Spanish 
ISBN 9789925307630 - 9925 - 30 - 763 - 5 

Burlington 

Historia del Arte 
Historia del Arte Comunidad en red. 
(Recomendado) 
ISBN 9788468295619 

Vicens Vives 

 

 


